2024 年 6 月 24 日

日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー資格者 各位

                                                  公益財団法人日本陸上競技連盟

                                         医事委員会トレーナー部

｢第 51 回日本陸上競技連盟トレーナー研修会」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日本陸連は医事委員会トレーナー部の登録者を対象に、トレーナー研修会を年に 2 回開催してい

ます。今年度の夏研修会は「陸上競技場における救護活動」をテーマに、日本大学陸上競技場にて

実習形式で実施させて頂きます。

今回の研修会では、暑熱環境下における救護活動について実際に体験して頂き、救護活動の経験

値を上げて頂くことを目的に実施いたします。日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー資

格更新研修会として、日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナーの皆さんにもご参加いただ

けます。

皆様ご多忙の時期とは思いますがぜひご参加ください。

敬具

トレーナー部部長 大山卞圭悟

準備委員長  眞鍋 芳明

--------------------------------------------------------- 記 ---------------------------------------------------------

主     催：日本陸上競技連盟

運     営：日本陸上競技連盟医事委員会トレーナー部

開 催 日 程：2024 年 8 月 25 日（日）

会 場：日本大学陸上競技場

    （東京都世田谷区桜上水 3-23）

受講対象者：トレーナー部登録部員 および JSPO-AT 有資格者

受  講  料：￥５，０００

※申込時にクレジットカード払いもしくはコンビニ払いを選択してください。

※領収書は、申込みサイトのマイページ＞申込履歴から各自で発行してください。

定     員：２００名（先着順）

プログラム：テーマ「救護活動の実際」

13：30～14：00  受付

14：00～14：30  救護活動概要説明（講師：日本陸連トレーナー部運営部員）

14：30～15：30  部署別実習（講師：日本陸連トレーナー部運営部員）

15：30～15：45  休憩

15：45～16：45  部署別実習（講師：日本陸連トレーナー部運営部員）

16：45～17：15  総括（講師：日本陸連トレーナー部運営部員）

申 込 方 法：下記サイトより申込みください。

https://moshicom.com/h/5458zl6lav40k0ok4wggo08gc/

申込締切 2024 年 8 月 20 日（火）

※先着順で申込みを受け付けます。定員になり次第締切ります。

       ※申込には、Sports net ID の会員登録が必要です。

       ※チケット名：「陸連トレーナー部部員」を選択してください。

       ※JSPO-AT 資格者で更新講習の申込みもされる方は、

   申込オプション(任意)で JSPO-AT 更新講習(無料)を選択してください。

参加受諾連絡：申し込みサイトでの手続き以降の個別での参加受諾連絡はいたしません。

       定員を超える申し込みがあった場合、サイトからの申し込みができなくなります。

問い合わせ：日本陸上競技連盟医事委員会トレーナー部

         メールアドレス：trainer-kensyu@jaaf.or.jp 担当：廣重

そ の 他：

① 領収書発行について

 領収書は、申込みサイトのマイページ＞申込履歴から各自で発行してください。

➁ JSPO-AT 資格更新研修について

本研修会は、JSPO-AT の更新研修となる予定です（申請手続き中）。

１）JSPO-AT 更新研修として参加される場合は、すべてのプログラムにご参加ください。

２）JSPO-AT 更新研修として参加される方には、別途「研修会当日に有効な指定団体発行の BLS 資

格認定書」の提出についてご連絡いたします。

資格更新研修の詳細については、以下及び日本スポーツ協会ホームページもご確認ください。

＜JSPO-AT＞

本研修会の参加により JSPO-AT 連絡会議都道府県ブロック会議、JSPO-AT 連絡会議都道府県会

議または日本スポーツ協会加盟中央競技団体等が主催する研修の 1 回分の実績となります。

受付時に一次救命処置（BLS）資格認定証の確認を行います。BLS 資格認定証が確認できない場合、

JSPO-AT 資格の更新研修参加実績として認められません。

以上

https://moshicom.com/h/5458zl6lav40k0ok4wggo08gc/
mailto:trainer-kensyu@jaaf.or.jp